共青团华北水利水电大学委员会
	文件

华水团通[2020]4号

关于开展“青春‘云’集，我来报到”系列活动的通知

各学院团委、各班级团支部：

为弘扬“五四”精神，号召广大青年团结奋进，共同为中华民族伟大复兴而努力奋斗，展现广大青年健康向上的精神风貌，增强共青团的凝聚力和向心力。值此五四青年节来临之际，校团委特举办以“青春‘云’集，我来报到”为主题的五四系列活动。现将相关事宜通知如下:
一、活动主题
青春‘云’集，我来报到
二、组织单位

主办单位:共青团华北水利水电大学委员会

承办单位:共青团华北水利水电大学委员会基层团工部

三、活动时间

2020年4月30日至5月6日

四、活动对象

华北水利水电大学全体学生

五、活动安排
（一）“云升旗”活动
1.活动时间:
2020年5月4日7:30-8:00
2.活动形式:
本次升旗活动在线上举行，通过各级团组织将升旗视频发送至基层团支部，以团支部为单位，以团支书为负责人，以团支部活动群为平台，组织所在团支部全体成员着正装准时观看升旗仪式。通过“云升旗”这种形式，进一步激发广大青年的爱国热情，弘扬民族精神，增强华水学子时代使命感和责任感，敦促华水学子立志未来、奋发有为。
3.活动要求：活动照片于5月4日18：00前发至指定邮箱xtwtgbbgs@163.com，邮件名称命名为“学院+支部名称+姓名”，如发送视频要求时长在30s以内，并且保证画质清晰。
(二)“云宣誓”活动
1.活动时间:
2020年5月4日7:30-8:00
2.活动形式:
本次“云宣誓”活动继升旗仪式后举行，以团支部为单位，要求全体团员青年着正装，尽量佩戴团徽，高声宣读入团誓词。通过重温入团誓词，教育广大团员牢记团员身份，时刻铭记入团初心，自觉发挥共青团员的模范带头作用，自警自励，严以律己。
3.活动要求：作品于5月4日18：00前发至指定邮箱xtwtgbbgs@163.com，邮件名称命名为“学院+支部名称+姓名”，如发送视频要求时长在30s以内，并且保证画质清晰。
(三)“云倡议”活动
1.活动时间:
2020年5月4日9:00-5月4日24:00
2.活动形式:
本次“云倡议”活动以线上接力打卡的形式进行，号召华水学子通过语音或文字以固定格式接力倡议内容，并借助微信、微博、抖音等形式予以传播，通过发布具有正能量的青春宣言，勉励自己，鼓舞他人，形成良好的网络引领氛围。
我是华水人，喜迎五四，我倡议：
传承五四精神，                           ；
弘扬黄河文化，                           ；
高擎时代火炬，                           ；
倡议人：***

3.活动要求：各学院将发起倡议同学的接力打卡截图于5月5日18：00前发至指定邮箱xtwtgbbgs@163.com，投稿时将邮件名称命名为“学院+截图人数”，校团委团工部将按照文稿内容及实际参与人数比例等评出个人奖和集体奖若干。
（四）“云分享”活动
1.活动时间：

2020年4月30日00:00-5月6日24:00
2.活动形式：
本次举办以“青春云集 ，我来报到”为主题的云分享活动。活动将以征集图片、视频的形式展开，任选以下三个主题进行投稿，最终在参赛作品中选出一等奖一名，二等奖三名，三等奖五名，优秀奖八名。希望活动参与人员能通过此次活动将抗疫居家的学习、生活、工作等各种美好点滴记录分享，传递积极乐观的生活态度，展现疫情下新时代青年的面貌与活力。
3.投稿格式和主题：
主题一：以“青春战疫，活力延续”为主题，拍摄青年抗疫居家期间反映青春面貌的日常居家活动照片或小视频；作品发送至邮箱：824367112@qq.com；
主题二：以“四月芳菲依旧在，五月青年花正开”为主题，拍摄大自然中可以象征新时代新青年青春活力、积极向上的照片；作品发送至邮箱：3195058107@qq.com；
主题三：以“举五四火炬，传五四精神”为主题，拍摄纪念五四运动的照片或小视频。作品发送至邮箱：2572829499@qq.com；
4.投稿要求：活动作品均于5月6日24：00前发至指定邮箱，各主题投稿时将邮件名称命名为“学院+学号+姓名+作品名称”，视频时长要求在90s以内，且投稿作品需附一份简洁文字说明。
共青团华北水利水电大学委员会
2020年4月29日
发送：各学院、各团支部

共青团华北水利水电大学委员会办公室      2020年4月29日印发